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9. marts 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 29. februar 2016, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 25 (L nr. 77), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere artikel i Berlingske Tidende den 27. februar 2016 

"Rettighedshavere fik kun halvdelen af millionerne", i hvilken det påstås, at betydelige 

videresendte midler fra Copydan ikke er nået frem til rettighedshaverne, men er blevet 

anvendt på administration og kollektive ordninger i Copydans medlemsorganisationer. 

Ministeren bedes inddrage redegørelsen fra Dansk Journalistforbund, jf. 

(http://journalistforbundet.dk/Nyheder/2016/Februar/Sadan-fordeler-DJ-Copydans-AV-

midler ) i sin besvarelse. 

 

Svar: 

 

Fordelingen af beløb til rettighedshaverne afhænger i dag af de interne regler i 

forvaltningsorganisationerne og medlemsorganisationer, og det er således op til 

medlemmerne i de enkelte organisationer selv at fastlægge principperne for 

anvendelsen af midlerne, herunder ved at bestemme om beløbene skal fordeles 

individuelt eller om en del af pengene skal anvendes til sociale, kulturelle eller 

uddannelsesmæssige formål.  

 

For at belyse, hvordan disse principper er fastsat i Dansk Journalistforbund, har jeg 

indhentet vedlagte redegørelse, som jeg kan henholde mig til. 

 

Lovforslaget vil ikke ændre ved dette udgangspunkt – det er op til rettighedshaverne 

selv at indrette sig på den måde, som de finder mest hensigtsmæssig ved at udnytte det 

almindelige medlemsdemokrati i organisationerne. Med lovforslaget bliver der dog 

opsat nogle klare rammer for bl.a. forvaltningen af rettighedsvederlag, herunder hvad 

vederlagene kan bruges til, og hvornår beløbene til rettighedshaverne skal fordeles. 

Lovforslaget indeholder også regler om, hvad organisationerne skal gøre for at finde de 

relevante rettighedshavere samt krav om, at forvaltningsorganisationerne og deres 
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Side 2 

medlemsorganisationer skal offentliggøre en årlig gennemsigtighedsrapport. Denne 

gennemsigtighedsrapport skal bl.a. indeholde en særskilt rapport om midler, der 

anvendelse til sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige formål.  

 

 

Bertel Haarder 


